[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 июля 2022 года
	№
	380
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной    программы составляет 59 674 334,7 тыс. рублей, из них:
за счет средств федерального бюджета – 35 973 107,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 856 533,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 469 957,6 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 281 318,7 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 328 031,3 тыс. рублей;

в 2022 году - 4 155 601,4 тыс. рублей;

в 2023 году - 5 521 285,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 8 438 290,6 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета – 23 667 019,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году - 949 332,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 722 862,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 149 737,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 127 461,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 624 564,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 818 111,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 808 979,8 тыс. рублей;

в 2021 году - 2 511 616,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 2 809 960,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 2 355 501,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 2 895 308,8 тыс. рублей;

в 2025 году - 893 584,0 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников -              34 207,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 10 173,2 тыс. рублей;

в 2015 году - 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 580,8 тыс. рублей»;

2) в паспорте Подпрограммы «Развитие авиационного комплекса» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество перевезенных пассажиров на местных авиационных линиях;

количество рейсов, выполненных воздушным транспортом по межрегиональным маршрутам с территории Чукотского автономного округа;

количество рейсов, выполненных воздушным транспортом по маршруту Магадан - Омолон - Магадан;

количество действующих взлетно-посадочных площадок;

оборудование воздушного пункта пропуска в аэропорту Анадырь (Угольный);

количество аэродромов и посадочных площадок, обеспеченных допустимым уровнем содержания;

количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Магадан - Кепервеем - Магадан по специальному тарифу;

количество обустроенных взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах;

количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Москва - Певек - Москва по специальному тарифу;

количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Якутск - Певек - Якутск по специальному тарифу;

количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Владивосток - Анадырь - Владивосток по специальному тарифу;

количество введенных в эксплуатацию пассажирских терминалов в аэропортовых комплексах»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 6 535 648,9 тыс. рублей, из них;

средства окружного бюджета 6 525 475,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 246 175,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 618 946,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 756 021,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 763 793,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 593 938,3 тыс. рублей;

в 2019 году - 593 224,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 543 101,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 774 045,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 772 422,7 тыс. рублей;

в 2023 году - 381 903,2 тыс. рублей;

в 2024 году - 481 903,2 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 10 173,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 10 173,2 тыс. рублей»;

3) в таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей) Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Развитие авиационного комплекса»:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«

	12.
	Количество рейсов, выполненных воздушным транспортом по маршруту Москва - Анадырь - Москва
	ед.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	62
	x
	x
	x
	Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов

»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«

	13.
	Количество введенных в эксплуатацию пассажирских терминалов
	единиц
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	х
	х
	Развитие аэропортовой инфраструктуры

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной Программе
	2014-2025
	59 674 334,7
	35 973 107,4
	23 667 019,4
	34 207,9

	2014
	1 611 879,7
	652 374,1
	949 332,4
	10 173,2

	2015
	3 527 012,0
	1 792 258,0
	1 722 862,3
	11 891,7

	2016
	4 851 283,1
	2 694 983,4
	2 149 737,5
	6 562,2

	2017
	3 915 515,6
	1 782 473,2
	2 127 461,6
	5 580,8

	2018
	3 481 097,9
	1 856 533,4
	1 624 564,5
	0,0

	2019
	4 288 068,8
	2 469 957,6
	1 818 111,2
	0,0

	2020
	4 090 298,5
	2 281 318,7
	1 808 979,8
	0,0

	2021
	6 839 647,3
	4 328 031,3
	2 511 616,0
	0,0

	2022
	6 965 561,7
	4 155 601,4
	2 809 960,3
	0,0

	2023
	7 876 786,7
	5 521 285,7
	2 355 501,0
	0,0

	2024
	11 333 599,4
	8 438 290,6
	2 895 308,8
	0,0

	2025
	893 584,0
	0,0
	893 584,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие авиационного комплекса»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Развитие аэропортовой инфраструктуры»
	2014-2022
	467 162,7
	0,0
	456 989,5
	10 173,2

	2014
	12 040,3
	0,0
	1 867,1
	10 173,2

	2015
	168 598,4
	0,0
	168 598,4
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	145 000,0
	0,0
	145 000,0
	0,0

	2018
	1 222,2
	0,0
	1 222,2
	0,0

	2019
	50 225,3
	0,0
	50 225,3
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	31 900,8
	0,0
	31 900,8
	0,0

	2022
	58 175,7
	0,0
	58 175,7
	0,0

»;

дополнить пунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:

«

	2.3.
	Строительство объекта «Быстровозводимый пассажирский терминал аэропорта Кепервеем»
	2022
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2.4.
	Строительство объекта «Быстровозводимый пассажирский терминал аэропорта Певек»
	2022
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме
	2014-2024
	6 535 648,9
	0,0
	6 525 475,7
	10 173,2

	2014
	256 348,6
	0,0
	246 175,4
	10 173,2

	2015
	618 946,1
	0,0
	618 946,1
	0,0

	2016
	756 021,2
	0,0
	756 021,2
	0,0

	2017
	763 793,5
	0,0
	763 793,5
	0,0

	2018
	593 938,3
	0,0
	593 938,3
	0,0

	2019
	593 224,8
	0,0
	593 224,8
	0,0

	2020
	543 101,7
	0,0
	543 101,7
	0,0

	2021
	774 045,6
	0,0
	774 045,6
	0,0

	2022
	772 422,7
	0,0
	772 422,7
	0,0

	2023
	381 903,2
	0,0
	381 903,2
	0,0

	2024
	481 903,2
	0,0
	481 903,2
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин